The Harleian MS. 4623, tom. i., also contains another 
Index of Charters, entitled, “ Cart® Priorum et Conventus 
de Coldingham.” 

Another Harleian MS. 4693, fol. 19b, preserves a 
Drawing of the SEAL of this House. It represents, in the 
area, a figure of the Virgin Mary seated, bearing a mound 
and cross; the word maria upon a label behind her. In¬ 
scription round, sigill.one ..ris.de. 
COLDINGHAM. 

IJrtaratttg Hr ffioltmtgfiam, ©Ella JJnoratusS QtwrlmcttStg in Anglia. 

NUM. I. 

. De Fundatione ejusdem. 

[Ex Hist. MS. in bibl. Bodl. vol. iv. 4 Jur. lib. 22. cap. 3.] 

.... Sancta verb Ebba, ex regali progenie orta: soror 
enim Oswi Northanhumbrorum, et Egfridi regis amita fuit; 
quorum temporibus, velut mater regni et decus enituit, qu® 
regnum mundi, et omnem omatum seculi contempsit propter 
amorem Filii Dei, quern mundo corde dilexit; et a sancto 
Finano Lindisfarnensi episcopo, sanct® conversationis vela- 
men accepit: dominicam servitutem nobilitati pr®tulit; 
spiritualem paupertatem divitiis, et honoribus spontaneam 
abjectionem. Petebatur autem & quodam Scotorum tyranno, 
rege Eadano, in uxorem; quo raptum meditante et amore 
simul et violentia earn persequente, traditur ad montem 
Coludi, id est Coldyngham, fugisse, et ad preces ejus a me- 
ridie in altum mai . . . se erigens, subject® vallis alveum 
transcurrens, hosti triduo continuis fluctibus obstitisse; et 
cooperante Domino, munitionis pr®sidium virginis pr®sti- 
tisse. Habet enim mons ille fontes duas, ad su® solitudinis 
et h®remetic® conversationis solatium; unus enim ad radices 

t * Bede, Hist Eccles. 1. iv. c 19. 

VOL. VI. 

ejus latice perpetuo madet; alter in cacumine ejus ad calores 
®stivos quandoque arescit. Horum haustu salubri, meritis 
S. Ebb®, multi debiles et infirmi sanitatem consecuti sunt : 
ex hiis enim beata Ebba et su® congregationis cives potare 
consueverunt. In hujus vastitate deserti, utrum Spiritu 
Sancto pr®venta, religionis cultum primo instituerit, an ab 
antecessorum studiis institutum invenerit, incertum est; 
nichil autem verius quam quod ibi sobrie, juste, ac pie con- 
versata sit; et beatum c®lo spiritum, relicta terr® corporis 
ejus gleba, intulerit. 

Aliud autem monasterium foeminarum, ex dono fratris 
sui Oswy, juxta ripam Dorwencionis fluminis construxit; 
eique, ex nomine suo, Ebbecestre, in Castrum Ebb®, voca- 
bulum dedit; quod quale quantumque in se olim fuerat, 
dum staret, ex ruinis suis manifeste nunc docet: mutato 
namque ut assolet statu temporum, interfectis habitatoribus 
suis, a nephandis principibus Inguar et Ubba, subversum 
est, et in plurimam nemorum vastitatem, et animalium 
pascua, sicut hodie videtur, commutatum. 

In Coludi enim monasterio, virorum et virginum con- 
gregationi beata Ebba pr®fuit; et contigua utrique ibidem 

‘ Gougb, Brit. Top. vol. ii. p. G09. 

7 P 
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habebant habitacula, qui dominio conductu, fcedere cum 
simillima spiritus et animee jocunditate, sub ea gaudebant 
vivere, qua; se admirabili discretion^ gratia et puellis matrem 
exhortationis, instancia, et viris patrem, animi constantia 

exhibuit. 

NUM. II. 

Carta Regis Edwardi Tertii, de Protectione. 

[Pat. 1 Edw. III. p. 2, m. 18.] 

Rex omnibus ballivis et fidelibus suis ad quos, &c. 
salutem. Sciatis, quod cum prioratus de Coldyngham in 
Scocia, cella prioratus Dunelmensis, priorque et monachi 
cellae praedictae Anglici, et in prasdicto prioratu Dunelmensi 
professi existant; et in eadem cella, de voluntate et dispo- 
sitione prioris Dunelmensis morentur: Nos volentes prae- 
fatos priorem et monachos dictae cellae de Coldyngham, eo 

pretextu,favore prosequi gratioso, ipsos priorem et monachos 
cellae praedictae, homines, terras, res, redditus, et omnes pos- 
sessiones suas suscepimus in protectionem et defensionem 
nostram specialem. Et ideo vobis mandamus, quod ipsos 
priorem, et monachos cellae illius, homines, terras, res, red¬ 
ditus, et omnes possessiones suas, manuteneatis, protegatis, 
et defendatis. Non inferentes eis vel inferri permittentes in- 
juriam, molestiam, dampnum, aut gravamen. Et si quid 
eis forisfactum fuerit, id eis sine dilatione faciatis emendari. 
Nolumus enim, quod de bladis, foenis, equis, carectis, caria- 
giis, victualibus, aut aliis bonis, seu catallis ipsorum prioris 
et monachorum cellae praedictae, contra voluntatem suam, ad 
opus nostrum, vel aliorum, per ballivos, seu ministros nostros, 
aut alterius cujuscumque quicquam capiatur. In cujus, &c. 
T. rege, apud Eboracum, tertio die Junii. 

Slbbcp of tLmtiorfes, tit ipnrfljsljtrc. 
THIS was a rich Abbey, founded by David, Earl of 

Huntingdon, brother to William the First of Scotland, upon 
his return from the Holy Land, about the year 1178. Its 
inhabitants were Tyronensian Monks, drawn from the Abbey 

of Kelso. Pennant says, their revenue in money was 2240/. 
145. 4d. Scots; and they had, besides, twenty-two parish 

churches dependent on them.3 
The Harleian MS. 4693, fol. 21b, preserves a drawing 

of the fragment of a Seal of Richard, abbat of Lindores, 

early in the fourteenth Century. A more perfect drawing 
of the COMMON SEAL is in the possession of one of the 
Editors of this Work: it represents the blessed Virgin, with 
the divine Infant in her lap, having his right hand extended, 
and an orb in his left; the Virgin herself is crowned, bear¬ 
ing in her left hand a small shrine. Legend, sigillvm . 

sante . marie.de . lvstdore. A fragment of 
a Register of this Abbey is stated, by Glough, to be in the 
Library of the Advocates at Edinburgh.11 

Camoimtm Ot lUittiKirg* 
Carta Fundationis ejusdem, per Davidem, Huntendoniee 

Comitem. 

[Ab ipso autographo, per Jac. Balfoure, eq. aur. et baronem Lyon, 
exscriptum.] 

UniversiS sanctae matris ecclesise filiis, et fidelibus, 
tarn praesentibus quam futuris, comes David, frater regis 
Scotiae, salutem. Sciatis me fundasse quandam abbaciam 
apud Londors, de ordine Kelchoensi, ad honorem Dei et S. 
Mariae virginis, et S. Andreae apostoli, omniumque sancto¬ 
rum, pro salute animae regis Davidis, avi mei, et pro salute 
animae comitis Henrici patris mei; et pro salute animae 
regis Willielmi fratris mei, et reginae Armegard, et omnium 
antecessorum meorum; et pro salute animae meae et Matildis 
comitissae sponsae meae; et pro salute animae Davidis filii 
mei, et omnium successorum meorum; et pro salute anima- 
rum, fratrum et sororum meorum. Concessi etiam, et hac 
carta mea confirmavi praedictae abbaciae de Londors, et mo- 
nachis ibidem Deo servientibus, in liberam, et puram, et 
perpetuam elemosinam, ecclesiam de Londors, cum omni¬ 
bus pertinentiis suis, et terram ad praedictam ecclesiam per- 
tinentem, in bosco et piano, sicut earn magister Thomas 
tenuit et habuit. Et ecclesiam de Dunde, cum omnibus 
pertinentiis suis. Et ecclesiam de Fintriche, cum omnibus 
pertinentiis suis; et ecclesiam de Inuerurin, cum capella de 
Munkegin, et omnibus aliis pertinentiis suis: et ecclesiam 
de Durnach; et ecclesiam de Prame; et ecclesiam de Rad- 

muriel; et ecclesiam de Inchemabanin; et ecclesiam de 
Culsamuel; et ecclesiam de Kelalemund, cum capellis earun- 
dem ecclesiarum; et terris et decimis, et omnibus aliis per¬ 
tinentiis earum ad proprios usus et sustentationes eorundem 
monachorum. Quare volo et concedo, ut praedicti monachi 
habeant et teneant in perpetuam et puram elemosinam, prae- 
dictas ecclesias, cum capellis, et terris, et decimis, et omnibus 
aliis pertinentiis suis, sine omni servitio, et consuetudine, et 
auxilio seculari, et exactione, ben&, et in pace, liber£, quiete, 
plenarie, integre, et honorific^, sicut aliqua abbacia, vel do- 
mus religionis, in toto regno Scotiae, melius, liberius, quie- 
tius, plenius, et honorificentius aliquas ecclesias, vel aliquas 
alias elemosinas haberet, possidet. Has autem ecclesias prae- 
nominato monasterio de Londors, et monachis ibidem Deo 
servientibus, ita libere et pacifice jure perpetuo possidenda 
concessi, et confirmavi, ut in succedentium nullus aliquid ab 
eis nisi solas orationes ad animae salutem exigere prsesumat. 
Hiis testibus, Willielmo rege Scotiae, Johanne episcopo 
Aberdonensi; Radulpho episcopo Brechinensi; Osberto ab- 
bate Kelchoensi; Henrico abbate de Aberbrodock; Simone 
archidiacono de Aberdoen; Roberto decano de Aberdoen; 
Valtero officiali; Matheo de Aberdoen, clerico domini 
regis; David de Lindeseia, Valtero de Olifard; Roberto 
Basset, Valkelino filio Stephani; Villielmo Vascelin; Gal- 
frido de Watterveille; Normano [filio Malcolmi, constabu- 
lario de Inuerurin; Henrico de Bruile; Matheo Falconario, 
Simone Flamang, cum multis aliis.